ondergrond, tuin en verder toebehoren gelegen te 7944 CE Meppel, 
Pieter Brueghellaan 3, kadastraal bekend gemeente Meppel, sectie H, 
nummer 1256 ter grootte van tweehonderdachttien vierkante meter (218 
m²), 
hierna ook te noemen: "het Verkochte". 
KOOPPRIJS 
De koopprijs is: vijfhonderdvijftienduizend euro (€ 515.000,00). 
WOONPLAATSKEUZE 
Terzake van de uitvoering van deze overeenkomst, waaronder tevens dient te 
worden begrepen de inschrijving in de openbare registers, wordt woonplaats 
gekozen ten kantore van de bewaarder van deze akte. 
EINDE KADASTERDEEL
KWIJTING

[...]

FISCALE VERKLARING 
Omzetbelasting 
Verkoper staat er tegenover Koper voor in dat met betrekking tot deze 
overdracht geen omzetbelasting is verschuldigd. 
Overdrachtsbelasting 
Koper en Verkoper verklaren dat de waarde van het Verkochte niet uitkomt 
boven vijfhonderd vijfentwintigduizend euro (€ 525.000,00).  
Kopers worden ieder voor de onverdeelde helft eigenaar van het Verkochte. 
1. Koper sub 2.b (mevrouw M. Droogers) doet een beroep op de 

startersvrijstelling voor de overdrachtsbelasting (artikel 15 lid 1 onderdeel 
p Wet op belastingen van rechtsverkeer).

[...]

gevolgd, hoeft deze koper geen overdrachtsbelasting te betalen. 

2. Namens Koper sub 2.a (de heer N. Jonker) wordt opgave gedaan van het 
bedrag aan overdrachtsbelasting dat moet worden betaald over het 
onverdeelde aandeel dat deze koper verkrijgt, een bedrag van vijfduizend 
honderd vijftig euro (€ 5.150,00).  
Dit bedrag is berekend naar het tarief van twee procent (2 %) van artikel 
14 lid 2 Wet op belastingen van rechtsverkeer, over gemeld gedeelte van 
de hiervoor vermelde koopprijs. 
Deze Koper verklaart de woning anders dan tijdelijk als hoofdverblijf te